
 

 
 

 

BUPATI KEPULAUAN MERANTI 

PROVINSI RIAU 
 

PERATURAN BUPATI KEPULAUAN MERANTI  

NOMOR 17 TAHUN 2017 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KEPULAUAN MERANTI NOMOR 4 TAHUN 

2016 TENTANG BESARAN HONORARIUM TENAGA DOKTER INTERNSIP DI 

LINGKUNGAN RUMAH SAKIT UMUM DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN MERANTI  
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI KEPULAUAN MERANTI, 
 

Menimbang   :  a. bahwa dengan adanya perubahan besaran honorarium tenaga 

Dokter Internsip di lingkungan Rumah Sakit Umum Daerah 

Kabupaten Kepulauan Meranti, maka Peraturan Bupati Nomor 4 

Tahun 2016 perlu dilakukan penyesuaian; 
 

b. berdasarkan pertimbangan Rumah Sakit Umum Daerah 

Kabupaten Kepulauan Meranti sebagaimana tersebut dalam 

Telaahan Staf Direktur Rumah Sakit Umum Daerah Kabupaten 

Kepulauan Meranti Nomor : 445/RSUD/052 Tanggal 11 Januari 

2017, maka terhadap Peraturan Bupati Kepulauan Meranti 

Nomor 4 Tahun 2016 tentang Besaran Honorarium Tenaga 

Dokter Internsip Di Lingkungan Rumah Sakit Umum Daerah 

Kabupaten Kepulauan Meranti, perlu dilakukan penyesuaian; 
 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Bupati 

Kepulauan Meranti tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 

Kepulauan Meranti Nomor 4 Tahun 2016 tentang Besaran 

Honorarium Tenaga Dokter Internsip Di Lingkungan Rumah 

Sakit Umum Daerah Kabupaten Kepulauan Meranti; 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2004 tentang Praktik 

Kedokteran (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 116, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4431); 
 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2009 tentang Pembentukan 

Kabupaten Kepulauan Meranti di Provinsi Riau (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 13, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4968); 
 

3. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 144, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5063);  
 

4. Undang-Undang Nomor 44 Tahun 2009 tentang Rumah Sakit 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 153, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5072); 
 



5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5234); 
 

 

6. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2013 tentang Pendidikan 

Kedokteran (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2013 

Nomor 132, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5434); 
 

 

7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5877), sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun  2015 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5679); 
 

 

8. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi 

Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5601); 
 

 

9. Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 199); 
 

 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang perubahan Kedua atas 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah; 
 

 

11. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 299/Menkes/Per/II/2010 

tentang Penyelenggaraan Program Internsip dan Penempatan 

Dokter Pasca Internsip; 
 

 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 

Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036); 
 

 

13. Keputusan Menteri Kesehatan Nomor 138/Menkes/SK/I/2011 

tentang Komite Internsip Dokter Indonesia; 
 

 

14. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 131.14.664 Tahun 

2016 tentang Pengangkatan Bupati Kepulauan Meranti Provinsi 

Riau; 
 

 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Kepulauan Meranti Nomor 9 

Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah Kabupaten Kepulauan Meranti (Lembaran Daerah 

Kabupaten Kepulauan Meranti Tahun 2016 Nomor 9); 
 

 

16. Peraturan Daerah Kabupaten Kepulauan Meranti Nomor 11 

Tahun 2016 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2017 (Lembaran Daerah Kabupaten Kepulauan 

Meranti Tahun 2016 Nomor 11); 
 



17. Peraturan Bupati Kepulauan Meranti Nomor 59 Tahun 2016 

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2017 (Berita Daerah Kabupaten Kepulauan 

Meranti Tahun 2016 Nomor 59); 

 
MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

BUPATI KEPULAUAN MERANTI NOMOR 4 TAHUN 2016 TENTANG 

BESARAN HONORARIUM TENAGA DOKTER INTERNSIP DI 

LINGKUNGAN RUMAH SAKIT UMUM DAERAH KABUPATEN 

KEPULAUAN MERANTI. 

  
Pasal I 

Lampiran Peraturan Bupati Kepulauan Meranti Nomor 4 Tahun 

2016 tentang Besaran Honorarium Tenaga Dokter Internsip Di 

Lingkungan Rumah Sakit Umum Daerah Kabupaten Kepulauan 

Meranti (Berita Daerah Kabupaten Kepulauan Meranti Tahun 2016 

Nomor 4) diubah sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati 

ini. 
 

Pasal II 
 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Kepulauan Meranti. 

 

Ditetapkan di Selatpanjang 

pada tanggal 16 Januari 2017 

 

BUPATI KEPULAUAN MERANTI, 

 

 

ttd 

 

I R W A N 

 

Diundangkan di Selatpanjang 

pada tanggal 16 Januari 2017 

 

Plt. SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN MERANTI, 

 

          ttd 

 

 

YULIAN NORWIS 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN MERANTI TAHUN 2017 NOMOR 17 

 

 

 

 



LAMPIRAN   

PERATURAN BUPATI KEPULAUAN MERANTI  

NOMOR 17 TAHUN 2017 

TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI 

KEPULAUAN MERANTI NOMOR 4 TAHUN 2016 

TENTANG BESARAN HONORARIUM TENAGA 

DOKTER INTERNSIP DI LINGKUNGAN RUMAH 

SAKIT UMUM DAERAH KABUPATEN 

KEPULAUAN MERANTI 

 

BESARAN HONORARIUM TENAGA DOKTER INTERNSIP  

DI LINGKUNGAN RUMAH SAKIT UMUM DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN MERANTI 

 

NO URAIAN SATUAN  BIAYA (Rp.) 

1 Honorarium Tenaga Dokter Internsip Orang/bulan 800.000,00  

 

BUPATI KEPULAUAN MERANTI, 

 

 
 
 

 

                  I R W A N 
 


